UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS

Edital de Nº 46/2019

HOMOLOGAÇÃO DE INSCRIÇÕES – Reserva de Vagas para Candidatos Negros / Pardos

Página 1 de 4

A Pró-Reitora de Gestão de Pessoas e do Trabalho da UFAL, no uso de suas atribuições
legais, considerando a delegação de competências decorrente da Portaria GR nº 116, de 04 de
março de 2008, publicada no D.O.U. de 01/04/2008 e observando o disposto no item 5.1 do Edital
nº 46, de 30/05/2019, publicado no D.O.U. de 31/05/2019; observando, ainda, a súmula nº 266 do
Superior Tribunal de Justiça, artigos 5º e 7º da Lei 8.112/90, e o parágrafo único do art. 19 do
Decreto 6.944/09, HOMOLOGA e torna públicos os pedidos de inscrição para o concurso aberto
pelo Edital nº 46/2019, para o provimento de cargos na carreira de magistério superior, nas áreas
de estudo a seguir:

ARAPIRACA/SEDE

ÁREA DE ESTUDO:  INSCRITOS:

3 - Patologia Clínica 1

NOME DO CANDIDATO

NATAN ANTONIO BATISTA DE SOUSA

ÁREA DE ESTUDO:  INSCRITOS:

4 - Pediatria 1

NOME DO CANDIDATO

VANESSA STEFANIE ARAUJO SILVA SANTANA

CECA

ÁREA DE ESTUDO:  INSCRITOS:

7 - Fundamentos de Matemática 1

NOME DO CANDIDATO

RAFAEL BARBOSA DA SILVA

CTEC

ÁREA DE ESTUDO:  INSCRITOS:

8 - Fundamentos da Engenharia Química: Fenômenos de Transporte 1

NOME DO CANDIDATO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS

Edital de Nº 46/2019

HOMOLOGAÇÃO DE INSCRIÇÕES – Reserva de Vagas para Candidatos Negros / Pardos

Página 2 de 4

LENIVALDO VALERIO DE SOUSA JUNIOR

ÁREA DE ESTUDO:  INSCRITOS:

9 - Materiais 1

NOME DO CANDIDATO

LIDIANNE DO NASCIMENTO FARIAS

FALE

ÁREA DE ESTUDO:  INSCRITOS:

10 - Linguística 1

NOME DO CANDIDATO

FELIPE AUGUSTO SANTANA DO NASCIMENTO

FEAC

ÁREA DE ESTUDO:  INSCRITOS:

17 - Métodos Quantitativos 1

NOME DO CANDIDATO

WESLEY VIEIRA DA SILVA

ÁREA DE ESTUDO:  INSCRITOS:

18 - Economia Brasileira 2

NOME DO CANDIDATO

RODRIGO GOMES DE ARRUDA

THIAGO CAVALCANTE DE SOUZA

FOUFAL

ÁREA DE ESTUDO:  INSCRITOS:

19 - Saúde Coletiva 1

NOME DO CANDIDATO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS

Edital de Nº 46/2019

HOMOLOGAÇÃO DE INSCRIÇÕES – Reserva de Vagas para Candidatos Negros / Pardos

Página 3 de 4

CRISTIANE RIBEIRO DA SILVA CASTRO

ICBS

ÁREA DE ESTUDO:  INSCRITOS:

20 - Anatomia Humana 3

NOME DO CANDIDATO

FÁBIO TORRES CUNHA

MARÍLIA SANTOS DOS ANJOS

VERONICA FREITAS DA SILVA

ICHCA/HISTÓRIA

ÁREA DE ESTUDO:  INSCRITOS:

21 - História do Brasil Colônia e Ensino de História 7

NOME DO CANDIDATO

ANDERSON PEREIRA DOS SANTOS

CLEVERTON BARROS DE LIMA

DANILO LUIZ MARQUES

EDÉRIO LUIZ DO AMARAL SILVA

EMESON TAVARES DA SILVA

GILBERTO GERALDO FERREIRA

JOSE PEREIRA DE SOUSA JUNIOR

IGDEMA

ÁREA DE ESTUDO:  INSCRITOS:

22 - Geografia Humana 5

NOME DO CANDIDATO

AVELAR ARAUJO SANTOS JUNIOR

GUILHERME DOS SANTOS CLAUDINO

JEFFERSON RODRIGUES DE OLIVEIRA

ROGÉRIA DE SOUZA VIEIRA

SANDRA HELENA GONÇALVES COSTA

UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS

Edital de Nº 46/2019

HOMOLOGAÇÃO DE INSCRIÇÕES – Reserva de Vagas para Candidatos Negros / Pardos

Página 4 de 4

IQB

ÁREA DE ESTUDO:  INSCRITOS:

24 - Química Orgânica / Química de Produtos Naturais 1

NOME DO CANDIDATO

CARLOS HENRIQUE CORRÊA DOS SANTOS

SERTÃO / DELMIRO

ÁREA DE ESTUDO:  INSCRITOS:

25 - Métodos Quantitativos 3

NOME DO CANDIDATO

EDCARLOS VIEIRA SANTANA

IZETE CELESTINA DOS SANTOS SILVA

MAURICIO DE SIQUEIRA SILVA